
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

일자리경제과 10,167,063 9,547,531 619,532

국 1,065,756 583,914 481,842

균 89,334 89,334 0

도 1,030,012 845,803 184,209

군 7,981,961 8,028,480 △46,519

산업진흥 2,526,549 1,965,132 561,417

국 486,630 6,630 480,000

도 46,211 79,950 △33,739

군 1,993,708 1,878,552 115,156

지역경제 활성화 2,526,549 1,965,132 561,417

국 486,630 6,630 480,000

도 46,211 79,950 △33,739

군 1,993,708 1,878,552 115,156

물가관리 73,181 73,181 0

국 6,630 6,630 0

도 4,641 4,641 0

군 61,910 61,910 0

301 일반보전금 22,700 600 22,100

국 6,630 0 6,630

도 4,641 0 4,641

군 11,429 600 10,829

14 기타보상금 22,100 0 22,100

○착한가격업소 이용활성화 지원사업
22,100 0 22,100

국 6,630 0 6,630

도 4,641 0 4,641

군 10,829 0 10,829

307 민간이전 0 22,100 △22,100

국 0 6,630 △6,630

도 0 4,641 △4,641

군 0 10,829 △10,829

02 민간경상사업보조 0 22,100 △22,100

○착한가격업소 이용활성화 지원사업
0 22,100 △22,100

국 0 6,630 △6,630

도 0 4,641 △4,641

군 0 10,829 △10,829

합천사랑상품권 발행 지원 사업 960,000 0 960,000

국 480,000 0 480,000

군 480,000 0 480,000

301 일반보전금 960,000 0 960,000

국 480,000 0 480,000

군 480,000 0 480,000

850,000원*26개소

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 960,000 0 960,000

○상품권 할인보전금 960,000 0 960,000

―지류상품권 할인보전금
60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

―카드 및 모바일상품권 할인보전금
900,000 0 900,000

국 450,000 0 450,000

군 450,000 0 450,000

합천사랑상품권 발행 지원 사업(자체사업) 247,899 727,899 △480,000

301 일반보전금 120,000 600,000 △480,000

14 기타보상금 120,000 600,000 △480,000

○상품권 할인보전금 120,000 600,000 △480,000

―지류상품권 할인보전금
10,000 50,000 △40,000

―카드 및 모바일상품권 할인보전금
110,000 550,000 △440,000

전통시장 지원 206,777 179,755 27,022

도 5,520 2,009 3,511

군 201,257 177,746 23,511

307 민간이전 36,124 39,102 △2,978

도 5,520 2,009 3,511

군 30,604 37,093 △6,489

04 민간행사사업보조 8,000 10,000 △2,000

○전통시장 활성화 행사 운영
8,000 10,000 △2,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 10,000 △6,000

06 보험금 3,040 4,018 △978

○전통시장 화재공제사업 3,040 4,018 △978

도 1,520 2,009 △489

군 1,520 2,009 △489

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○전통시장 시설 유지 보수비
80,000 50,000 30,000

소상공인 및 전통시장 상인 육성 지원 440,549 557,583 △117,034

도 18,250 55,500 △37,250

군 422,299 502,083 △79,784

307 민간이전 131,089 194,123 △63,034

도 3,850 19,500 △15,650

군 127,239 174,623 △47,384

02 민간경상사업보조 131,089 194,123 △63,034

1,200,000,000원*5%

9,000,000,000원*10%

200,000,000원*5%

1,100,000,000원*10%

8,000,000원

3,040,000원

20,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○합천군 소상공인 지원센터 운영
123,389 155,123 △31,734

○노란우산공제 희망장려금 지원
7,700 39,000 △31,300

도 3,850 19,500 △15,650

군 3,850 19,500 △15,650

402 민간자본이전 136,000 190,000 △54,000

도 14,400 36,000 △21,600

군 121,600 154,000 △32,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 90,000 △54,000

○소상공인 소규모 경영환경개선사업
30,000 80,000 △50,000

도 12,000 32,000 △20,000

군 18,000 48,000 △30,000

○소상공인 디지털 인프라 지원사업
6,000 10,000 △4,000

도 2,400 4,000 △1,600

군 3,600 6,000 △2,400

삼가시장 상설점포건물 철거 393,530 222,101 171,429

401 시설비및부대비 371,530 200,101 171,429

01 시설비 350,000 178,571 171,429

○삼가시장 상설점포건물 철거공사
350,000 178,571 171,429

일자리창출 및 취업 지원 3,421,693 3,418,255 3,438

국 120,711 105,711 15,000

균 89,334 89,334 0

도 286,069 71,101 214,968

군 2,925,579 3,152,109 △226,530

일자리창출 3,284,193 3,310,755 △26,562

국 105,711 105,711 0

균 18,084 18,084 0

도 264,944 54,476 210,468

군 2,895,454 3,132,484 △237,030

일자리 창출 27,180 19,180 8,000

201 일반운영비 19,380 11,380 8,000

03 행사운영비 9,500 1,500 8,000

○2024년 대한민국 지역경제 박람회 참가
8,000 0 8,000

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 335,328 341,290 △5,962

도 217,963 0 217,963

군 117,365 341,290 △223,925

101 인건비 335,328 341,290 △5,962

도 217,963 0 217,963

군 117,365 341,290 △223,925

123,388,398원

7,700,000원

2,000,000원*15개소

2,000,000원*3개소

350,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 335,328 341,290 △5,962

○지역공동체 일자리사업 335,328 341,290 △5,962

―인건비 271,545 276,573 △5,028

도 176,504 0 176,504

군 95,041 276,573 △181,532

―4대보험료 33,085 34,019 △934

도 21,505 0 21,505

군 11,580 34,019 △22,439

―간식비 19,635 19,635 0

도 12,763 0 12,763

군 6,872 19,635 △12,763

―연가보상비 11,063 11,063 0

도 7,191 0 7,191

군 3,872 11,063 △7,191

합천군 보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 5,100 0 5,100

도 3,315 0 3,315

군 1,785 0 1,785

301 일반보전금 5,100 0 5,100

도 3,315 0 3,315

군 1,785 0 1,785

14 기타보상금 5,100 0 5,100

○보건복지서비스 인력난 해소 지원사업 인
센티브 5,100 0 5,100

도 3,315 0 3,315

군 1,785 0 1,785

청년 구직활동 지원 0 33,700 △33,700

도 0 10,810 △10,810

군 0 22,890 △22,890

308 자치단체등이전 0 33,700 △33,700

도 0 10,810 △10,810

군 0 22,890 △22,890

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 33,700 △33,700

○청년 구직활동수당 0 33,700 △33,700

도 0 10,810 △10,810

군 0 22,890 △22,890

사회적경제조직 운영 133,000 103,000 30,000

국 15,000 0 15,000

균 71,250 71,250 0

도 21,125 16,625 4,500

군 25,625 15,125 10,500

마을기업 육성(지원) 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

59,160원*17명*270일

268,983,000원*12.3%

5,000원*17명*21일*11개월

59,160원*17명*11일

5,100,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 사회적경제조직 운영 (단위:천원)

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○마을기업 육성사업 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

에너지 수급안정 1,802,898 1,820,614 △17,716

국 458,415 471,573 △13,158

도 275,032 272,052 2,980

군 1,069,451 1,076,989 △7,538

에너지 시설보급 1,802,898 1,820,614 △17,716

국 458,415 471,573 △13,158

도 275,032 272,052 2,980

군 1,069,451 1,076,989 △7,538

서민층 전기시설 개선사업 42,600 36,000 6,600

도 12,780 10,800 1,980

군 29,820 25,200 4,620

308 자치단체등이전 0 36,000 △36,000

도 0 10,800 △10,800

군 0 25,200 △25,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 36,000 △36,000

○서민층 전기시설 개선사업 0 36,000 △36,000

도 0 10,800 △10,800

군 0 25,200 △25,200

401 시설비및부대비 42,600 0 42,600

도 12,780 0 12,780

군 29,820 0 29,820

01 시설비 42,600 0 42,600

○서민층 전기시설 개선사업
42,600 0 42,600

도 12,780 0 12,780

군 29,820 0 29,820

신재생에너지 확대기반조성사업 0 26,316 △26,316

국 0 13,158 △13,158

군 0 13,158 △13,158

401 시설비및부대비 0 26,316 △26,316

국 0 13,158 △13,158

군 0 13,158 △13,158

01 시설비 0 26,316 △26,316

30,000,000원

0원

42,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정
단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

○공공시설 태양광발전시설 설치사업
0 26,316 △26,316

국 0 13,158 △13,158

군 0 13,158 △13,158

승강기 회생제동장치 설치 지원사업 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

○승강기 회생제동장치 설치 지원사업
2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

재무활동 776,393 704,000 72,393

보전지출 72,393 0 72,393

보조금반환금 72,393 0 72,393

802 반환금기타 72,393 0 72,393

01 국고보조금반환금 54,261 0 54,261

○2021년 LPG소형저장탱크 보급사업 발생이자
반납 455 0 455

○2021년 경남형 뉴딜일자리사업 국비 집행잔
액 14,200 0 14,200

○2021년 경남형 뉴딜일자리사업 국비 이자
115 0 115

○2020년, 2021년 합천군 보건복지서비스 인력
난 해소사업 국비 집행잔액

39,355 0 39,355

○2022년 지역방역 일자리사업 국비발생이자
반납 20 0 20

○2023년 일자리대상 인센티브 국비 이자 반납
6 0 6

○2023년 확대기반조성사업 국비 이자반납
110 0 110

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,132 0 18,132

○2022년 지역방역 일자리사업 도비발생이자
반납 8 0 8

○2023년 서민층 전기시설 개선사업 집행잔액
및 발생이자 반납 1,100 0 1,100

○2021년 경남형 뉴딜일자리사업 도비 집행잔
액 3,686 0 3,686

○2021년 경남형 뉴딜일자리사업 도비 이자
28 0 28

○2020년 합천군 보건복지서비스 인력난 해소
사업 도비 이자 60 0 60

0원

2,000,000원

454,240원

14,199,170원

114,540원

39,354,280원

19,190원

5,640원

110,000원

7,710원

1,099,820원

3,685,840원

27,950원

59,900원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2021년 합천군 보건복지서비스 인력난 해소
사업 도비 집행잔액 9,528 0 9,528

○2021년 합천군 보건복지서비스 인력난 해소
사업 도비 이자 70 0 70

○2022년 청년구직활동수당 도비 집행잔액
2,222 0 2,222

○2022년 청년구직활동수당 도비 이자
4 0 4

○2022년 합천군 청년디지털일자리사업 도비
집행잔액 1,106 0 1,106

○2022년 합천군 청년디지털일자리사업 도비
이자 12 0 12

○2022년 합천군 보건복지서비스 인력난 해소
사업 도비 집행잔액 300 0 300

○2022년 합천군 보건복지서비스 인력난 해소
사업 도비 이자 8 0 8

9,528,000원

69,900원

2,221,810원

3,380원

1,105,490원

11,840원

300,000원

7,520원


